f) Sauaris C. g) Cornadello C. h) *add.* et C. i) Stremaguetin C.
k) Auturolo B. l) Nunes C. m) proponatur B. n) ergo *fehlt* B.

reamque se diuino iudicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat et a sacratissimo corpore ac sanguine Dei ac domini redemptoris nostri Iesu Christi aliena fiat. Cunctis autem eidem loco sua iura seruantibus sit pax domini nostri Iesu Christi, quatenus et^{o)} hic fructum bone actionis percipiant et in futuro premia eterne pacis inueniant. AMEN. AMEN. AMEN^{p)}.

R. Ego Innocentius catholice ecclesie episcopus ss. BV.

Data Lat. per manum Aimerici^{q)} sancte Romane ecclesie diac. card. et cancellarii, V kal. maii, indictione II^a, dominice incarnationis anno M^oC^oXXXVIII, pontificatus domni Innocentii pape II. anno X.

o) et fehlt BC. p) das dritte AMEN fehlt B. q) Almerici C.

32.

Fälschung.

Innocenz II. nimmt den König von Portugal und seine Erben gegen einen jährlichen Zins von zwei Mark Goldes in den päpstlichen Schutz und bestätigt ihm den Königstitel.

(1130—43)

Ed. Brito, Chronica de Cister lib. 3 c. 5 fol. 131. Daraus Brandão, Monarchia Lusitana III l. 10 c. 10 sowie A. Paez Viegas, Principios de Portugal fol. 145.

Eine handschriftliche Überlieferung dieser Urkunde hat sich nicht gefunden, hat auch offenbar nie existiert. Daß es sich um eine Fälschung Britos handelt, haben schon Ribeiro, Dissertações chronologicas I 68 und Herculano, Historia de Portugal I⁴ p. 520 n. XIX dargelegt. Der Text ist fast ganz ein schlecht gemachter Auszug aus der Urkunde Alexanders III. vom 23. Mai 1179 JL. 13420. Es erübrigt sich, die Verstöße gegen das Formular und gegen die Grammatik alle anzumerken.

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei. Illustrissimo regi Portugalliae eiusque haeredibus successoribus in perpetuum salutem et apostolicam benedictionem. Proinde nos attendentes personam tuam sub beati Petri et nostra protectione suscipimus et regem Portugalliae redintegritate^{a)} honoris regnique dignitate, quae ad reges pertinent, et alia loca excellentiae tuae concedimus et autoritate apostolica confirmamus. Haec ipsa praefatis heredibus tuis duximus concedenda eosque sub iis,

a) so statt cum integritate.

quae concessa sunt, Deo propitio pro iniuncto nobis apostolatus officio defendimus. Ad inditium autem, quod praedictum regnum nostri iuris existit, duas auri marchas singulis annis nobis nostrisque successoribus statuisti persoluendas. Qui utique census Bracharenses archiepiscopi, qui pro tempore fuerint, Romano pontifici annuatim transmittant.

33.

Innocenz II. befiehlt dem Prior T(heotonius) und den Kanonikern von S. Cruz, daß sie die vom Bischof B(ernard) von Coimbra Interdizierten nicht aufnehmen und keine Kirchen aus Laienhand annehmen dürfen.
Lateran (1140—43) Februar 8.

Orig. Lisboa, Torre do Tombo, Collecção Especial Pte II Cx. 32. — Livro Preto saec. XII ex. fol. 246 ebenda. — Zwei Kopien von 1865 ebenda, Papeis da Comissão de Historia Ecclesiastica n. 473 und 501. — Kopialbuch saec. XVIII Coimbra, Arquivo da Universidade, Livros do Cabido „Copia de Bullas“ fol. 4. — Reg. Santos Abranches p. 240 n. 1725.

Diese und die folgenden Urkunden sind frühestens im Februar 1140 ausgestellt, da die zugrundeliegenden Beschwerdeschreiben (vgl. Mem. Acad. R. Scienc. Lisb. NS., Cl. de Sc. Mor. I pt. II 59 n. 14 [I und II]) sich schon auf den Erzbischof Johann von Braga beziehen, der erst nach Empfang des Palliums im Sommer 1139 Coimbra besuchte.

INNocentius episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis T. priori et fratribus sanctę Crucis | salutem et apostolicam benedictionem. Et litteris et nuntio uenerabilis frater noster B. Colimbriensis episcopus nobis significauit, quod comunia interdicta, que ipse facit pro ecclesia|stica disciplina, minime obseruetis et quod ecclesias sibi commissas per manus | laicorum inrationabiliter suscipiatis. Quod et sanctorum patrum constitutionibus | et sacris canonibus liquido constat esse contrarium. Per presentia itaque scripta uobis | precipiendo mandamus, quatenus interdictos ipsius minime recipiatis et ecclesias | suas per laicas manus de cetero nullatenus suscipere presumatis. Dat. Lat. | VI id. februarii.

(B.)

34.

Innocenz II. befiehlt dem Prior T(ructesindus) und den Kanonikern von Grijó, daß sie keine Kirchen in der Diözese des Bischofs B(ernard) von Coimbra aus Laienhand annehmen dürfen.

Lateran (1140—43) Februar 8.

Livro Preto saec. XII ex. fol. 246 Lisboa, Torre do Tombo. — Kopie von 1865 ebenda, Papeis da Comissão de Historia Ecclesiastica n. 591. — Reg. Santos Abranches p. 240 n. 1726.

Größtenteils wörtlich gleichlautend mit Nr. 33.

Innocencius episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis T. priori et canonicis Ecclesiole salutem et apostolicam benedictionem. Et litteris et nuntio uenerabilis frater noster B. Colimbriensis episcopus nobis significauit, quod ecclesias, que sunt in episcopatu ipsius, per laicas manus uiolenter suscipiatis. Quod et sanctorum patrum constitutionibus et sacris canonibus liquido constat esse contrarium. Per presentia itaque scripta uobis precipiendo mandamus, quatinus ecclesias in parrochia predicti fratris nostri sitas per manus laicorum et per uiolentiam nullatenus suscipere presumatis. Dat. Lat. VI idus februarii.